
Girlanda z podzimních listů 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Potřebujeme: 
 

 barevnou plsť - filc (KH975911, FL520491, FL520492, FL520409), 

 bavlnky na vyšívání (PB2470642), 

 kancelářský bílý papír A4 - 1 ks (např. KP10410090), 

 tužku (JO73812B), 

 provázek (KP54125202), 

 jehlu, 

 nůžky (JR0789). 
 

Postup: 

1. Z kancelářského papíru si vystřihneme různé tvary listů. Listy jsou dlouhé 9 - 12 cm. Použijeme je jako 
formy při stříhání filcu. 

2. Z filcu podzimních barev (zelená, hnědá, červená, žlutá, oranžová) vystřihneme 15 - 20 listů. Počet 
závisí na tom, jak chceme mít girlandu hustou. Listy vystřihneme s delší stopkou, min. 4 cm, abychom 
ji mohli ohnout kolem provázku a pohodlně přišít. 

3. Nastříháme si 6 x 130 cm provázku, na jedné straně provázky zavážeme na uzlík, upleteme z nich 
hrubší cop a zavážeme uzlík i na druhé straně. Získáme tak základ pro girlandu dlouhý cca 100 cm. 

4. Jednotlivé listy přidáváme na girlandu v 5 - 6 cm rozestupech. Delší stopku ohneme kolem copu a 
přišijeme k sobě bavlnkou na vyšívání. Aby se listy na provázku nehýbaly, při jednom stehu 
zapíchneme jehlu i do copu z provázků. Když přišijeme stopku, listu pokračujeme dále předním 
stehem, až k opačnému konci listu, čímž naznačíme žilnatinu na listu. Po přišití posledního listu je 
girlanda hotová. 

 


